equivalentes al 15% por cada hijo menor de 15 años 0 ascendientes a su cargo
mayores de 60 años. La Pensión máxima total con sus asignaciones familiares no
podrá exceder del 100% del salario base respectivo ni de la cantidad en córdobas
equivalente a UN MIL QUINIENTOS DÓLARES (US$1,500.00) mensuales en la fecha
del otorgamiento de la pensión".

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en Vigencia a partir de su Publicación en La
Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el diecisiete de Febrero el año dos